

Kulturdepartementet

Forum för levande historia
Box 2123
103 13 Stockholm

Uppdrag att genomföra en utbildningsinsats om olika former av rasism och intolerans i historien och i dag

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Forum för levande historia att under perioden 2015–2017 genomföra en stor utbildningsinsats om olika former av rasism och intolerans i historien och i dag. Syftet är att satsningen ska bidra till att skapa ett jämlikt samhälle präglad av respekt för alla människors lika värde och rättigheter och till att främja demokratin.

Uppdraget ska genomföras i samarbete med Statens skolverk. Målsättningen är att nå ut till alla Sveriges elever i grundskolan och i gymnasieskolan.

De insatser som har genomförts med anledning av uppdraget ska redovisas i myndighetens årsredovisningar. Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 10 mars 2018.

Bakgrund

Till Forum för levande historias uppgifter hör att främja arbete med demokrati och mänskliga rättigheter med utgångspunkt i Förintelsen. Myndigheten har till särskild uppgift att informera om Förintelsen och kommunismens brott mot mänskligheten och bedriver utåtriktad verksamhet med inriktning på kunskap, kultur och fortbildning.

Närmare om uppdraget

Uppdraget ska omfatta rasism och liknande former av intolerans såsom afrofobi, antisemitism, antiziganism, islamofobi, homofobi och transfobi och genomgående ha ett genusperspektiv. I uppdraget ingår att Forum för levande historia ska definiera begreppet rasism. Vid genomförande av uppdraget ska Forum för levande historia beakta genomförda och pågående regeringsuppdrag som berör demokrati, vittnesmål, rasism och ovan nämnda former av intolerans. Uppdraget till Statens skolverk att

vidta kunskapshöjande insatser i skolan om främlingsfientlighet och liknande former av intolerans under 2014–2017 ska särskilt beaktas.

Forum för levande historia ska i genomförandet av uppdraget utgå från barns och ungas verklighet i Sverige i dag. I ett samhälle där varje individ känner trygghet, delaktighet och har makten att påverka sitt eget liv, är sannolikheten större att det utvecklas en ömsesidig respekt människor emellan och en känsla av gemenskap som kan motverka våld, antidemokratiska handlingar, polarisering och rasism.

Regeringen beräknar att Forum för levande historia tillförs totalt 25 miljoner kronor för genomförandet av uppdraget, varav 5 miljoner kronor beräknas tillföras under 2015 och 10 miljoner kronor årligen under 2016 och 2017.

På regeringens vägnar

Alice Bah Kuhnke

Fredrik Linder

Kopia till

Statens skolverk